b)02 (dois) postos de vigilância armada, 12 x 36 horas noturnas, de segunda-feira a domingo, com apoio tático motorizado,
envolvendo 02 (dois) vigilantes por posto, totalizando 04 (quatro) vigilantes;

1.2. O valor de referência para a prestação dos serviços deste Termo de Referência é de R$ 59.802,04 (cinquenta e nove mil,
oitocentos e dois reais e quatro centavos) mensais, perfazendo um montante anual de R$ 717.624,48 (setecentos e dezessete
mil, seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos) e para o total de 5 (cinco) anos de R$ 3.588.112,40 (três
milhões, quinhentos e oitenta e oito mil, cento e doze reais e quarenta centavos). O critério utilizado para a formação da
estimativa foi  MÉDIA dos preços praticados no mercado, conforme pesquisa de preços realizada nos termos do Capítulo VI - Da Estimativa
de Preços do Título III - Da Preparação da Contratação do RLC-Conab.

[...]

Posto de vigilância armada, NOTURNO, 12x36 horas, de 2ª a Domingo 02 R$ 15.552,20 R$ 31.104,39

Valor TOTAL de referência mensal R$ 59.802,04
Valor TOTAL de referência ANUAL R$ 717.624,48
Valor TOTAL de referência para 05 (cinco) anos R$ 3.588.112,40

5.4.2. O valor estimado da contratação para o período de 01 (um) ano é de R$ 717.624,48 (setecentos e dezessete mil, seiscentos
e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos), e para o período de 05 (cinco) anos é de R$ 3.588.112,40 (três milhões, quinhentos e
oitenta e oito mil, cento e doze reais e quarenta centavos).

6. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM CONTRATADOS
6.1. Das empresas de vigilância:
6.1.1. As empresas de vigilância, para operarem nos Estados, Territórios e Distrito Federal, deverão observar o disposto no art. 14 da
Lei nº 7.102/83.